O presente Caderno de Encargos compreende as cláusulas a incluir no contrato a celebrar, na sequência do procedimento pré -contratual 

que tem por objeto principal o fornecimento, instalação e implementação de sistema de gestão de Terminal rodoviário com 

disponibilização de informação ao passageiro em tempo real. 

Cláusula 2.ª | Preço base 

1 - O preço base é de €427 800,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e oitocentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

2 - O preço base corresponde ao valor máximo a pagar pela execução de todas as prestações objeto do contrato a celebrar. 

Cláusula 3.ª | Contrato 

1 - O contrato, é composto pelo respetivo clausulado contratual e seus anexos.